54.
Clemens IV. (?) c. 1270.

Formaning til det danske Folk angaaende Minoriternes Klagemaal 
over den Overlast, de maatte lide fordi de holdt Interdiktet. De be­
skyldtes for at forraade Konge og Rige; de forhindredes i at røgte det 
Hverv, som var dem overdraget af Paven; ja somme Steder var man 
gaaet saavidt, at Ingen af Brødrene maatte prædike, Ingen samle Al­
misse, hvorved de nødtes til, enten at forlade Land og Rige til stor 
Skade og Skam for alle Indbyggerne, eller at bryde Interdiktet og altsaa 
forbryde sig imod den romerske Stol. De havde derfor begjæret, at 
Interdiktet maatte formildes, men det kunde ikke skee; derimod for­
maner Paven Folket til at gaae i dem selv og erkjende, at Brødrene 
snarere skulde roses end lastes for deres Lydighed.

(Om denne Uenighed mellem de tvende Tiggerordener under Inter­
diktet s. Khist. I S. 641. 652. — Clemens IV. døde d. 29de November 
1268 og efter hans Død stod Pavestolen ledig indtil Gregor X. blev valgt 
den 1ste Septbr. 1271. Hvis Brevene hidrøre fra Aaret 1270, ere de 
altsaa udgaaede i Vacancfctiden.)

Clemens (? Gregorius?) Populis Regni Dacie Sal. Uir- 
tus obedientie salutaris illum in mentibus dilectorum filiorum 
ordinis fratrum minorum per dei gratiam inuenitur habere
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uigorem, vt ipsi promptis affectibus ea delectantur (sic) ef­
ficere, que religiosam honestatem percipiunt continere, ac 
diuina (sic) uoluntati fore placita et apostolice sedis notitia 
se ac sua ita retinendo (?) totaliter obtenta diuini nominis 
adferentes suauiter obedientie sancte iugurfi, nichil sibi 
retinent proprie uoluntatis, sicque religionem suam mittem(sic) 
et humilem, quam ostendunt in abiectu habitu, student 
exequi cum effectu, prout ex eo inter alia potest colligi 
manifeste, quod cum dilectus filius noster. G. titulo sancti 
Laurentij in Lucina presbiter cardinalis, tunc in partibus 
illis apostolice sedis legatus, regnum Datie certis de causis 
ecclesiastico supposuerit interdicto, pluribus alijs per­
sonis de Regno, tam secularibus quam regularibus, huius- 
modi non seruantibus interdictum, dilecti filij minister et 
fratres supradicli ordinis de regno eodem, prout ex ipsorum 
petitione collegimus, interdictum obseruare premissum uelut 
obedientie prefate filij salubriter elegerunt. Verum quidam 
de ministris dilecti Regis Danacorum illustris propter hoc 
aduersus dictos ministrum et fratres, quos, si recte saperent, 
exinde laudare debent (sic), iniuste comoti, et uirtutum pre- 
conia indetracti omi (sic) eloquia nequiter conuertentes, 
prefatos ministrum et fratres excommunicatos existere ac 
dictorum Regis et Regni proditores dicere non uerentur, 
impedientes eos, ne crucis predicationem, cuius officium pro 
terre sancte subsidio est eis in eodem regno a predicta 
sede commissum, ualeant exercere, nec hijs contenti teme­
rario ausu et nonnullis dicti regni partibus inhibuisse di­
cuntur, ut nullus ad predicationem dictorum fratrum acce­
dere, vel eis elemosinas, super hoc apposita certa pena, 
elargiri presumat, sicque fidelibus illarum partium se ab 
ipsorum ministri et fratrum deuotione solita subtrahentibus, 
nec curantibus illis elemosinas porrigere iuxta morem, ne­
cessitudo sequitur, quod dicti ministri et fratres de regno 
ipso recedere, non sine regni eiusdem et multorum aliorum 
suorum incolarum infamia, uel interdictum uiolare huius- 
modi, non absque nostra et predicte sedis offensa, cogun-